[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской  области

                            ГЛАВА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Мельниково

«_27  »  сентября______ 2010 г.

                         № _1132 а
Об утверждении Плана подготовки Административных регламентов исполнения

муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Главы Шегарского района от 01.09.2010 № 1037-а «О плане перехода на предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электроном виде в Шегарском районе»
1. Утвердить прилагаемый План подготовки Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг).
2. Руководителям органов Администрации Шегарского района с правом юридического лица и структурных подразделений Администрации Шегарского района, муниципальных учреждений Шегарского района в соответствии с законодательством обеспечить подготовку административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в сроки, установленные в прилагаемом Плане.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений Шегарского района в соответствии с законодательством обеспечить подготовку административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в сроки, установленные в прилагаемом Плане.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по социальной сфере Е.М. Шагову.
И.о. Главы Шегарского района

С.В. Дюйсембаева
Утвержден распоряжением Главы Шегарского района от 28.09.2010 №    -р
ПЛАН

подготовки Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	N
п/п
	Наименование органа Администрации Шегарского района с правом юридического лица, структурного подразделения Администрации Шегарского района, муниципального учреждения Шегарского района
	Наименование
административного
регламента исполнения
муниципальных функций
(предоставления
муниципальных услуг)
	Срок подготовки
административного
регламента
исполнения
муниципальных
функций
(предоставления
муниципальных
услуг)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Шегарского района Томской области»
	1.1.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	До 01 ноября 2010 года

	1.2.Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального школьного, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Томской области
	До 01 ноября 2010 года

	1.3.Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного  журнала успеваемости
	До 01 ноября 2010 года

	1.4.Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	До 01 ноября 2010 года

	1.5. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	До 01 ноября 2010 года

	2.
	Отдел по защите прав детей и вопросам семьи
	1.5.Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	До 01 ноября 2010 года

	2.
	МУЗ «Шегарская  ЦРБ»
	2.1.Прием заявок (запись) на прием к врачу
	До 01 ноября 2010 года

	2.2.Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	До 01 ноября 2010 года

	2.3. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	До 01 ноября 2010 года

	3.
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	3.1.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	До 01 декабря 2010 года

	3.2.Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	До 01 декабря 2010 года

	3.3.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	До 01 декабря 2010 года

	4.
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Шегарского района
	4.1.Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	До 01 декабря 2010 года

	4.2.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	До 01 декабря 2010 года

	4.3.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	До 01 декабря 2010 года

	5.
	Экономический отдел Администрации Шегарского района
	5.1.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	До 01 декабря 2010 года

	5.2.Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	До 01 декабря 2010 года

	5.3.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	До 01 декабря 2010 года

	5.4.Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	До 01 декабря 2010 года

	5.5.Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	До 01 декабря 2010 года

	5.6.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	До 01 декабря 2010 года